
東 村 立 高 江 小 学 校
令和２年 ９月１４日

各位

東村立高江小学校
校長 宮城 達也
〈 公 印 省 略 〉

令和２年度 高江小学校運動会の開催について 【 ご案内 】

爽秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育
活動へご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。
さて、コロナ禍で通常の教育活動や学校行事もままならない中ではありますが、高江小

学校ＰＴＡ役員会で協議した結果、感染防止対策を施したうえで内容を簡素化し、下記の

日程で今年度の運動会を実施することになりました。

今年度に入り児童の転出が相次ぎ、本校の児童在籍は現在３名となっています。児童の

演技種目だけでは運動会を開催することは困難であることから、高江区との合同開催とい

う形で実施していきたいと思います。ご多用のところ恐縮に存じますが、地域の皆様に支

えられた一区一校の小さな運動会にご参加を賜りますと共に、一生懸命に演技・競技に取

り組む３名の児童を激励して頂きますようご案内申し上げます。

記

１．日時 ： 令和２年１０月４日（日） 午前９時 開会式

２．場所 ： 高江小学校運動場

３．協力願い

※来賓、外来者の駐車場確保のため保護者・区民の皆さまの校内への駐車はご
遠慮願います。

※ご来場の際にコロナウイルス感染予防のため、機械による体温チェックとア
ルコール消毒へのご協力をお願いいたします。また連絡先の記入も合わせて
ご協力願います。

※区民（ＰＴＡ会員）の皆様の出場種目が多くあります。どうぞふるってご参
加願います。プログラムについては裏面をご参照下さい。

※今年の運動会は、専門家からの助言もあり、コロナウイルス感染予防の観点
から午前中のみのプログラムとし、昼食時間を設けてありません。お弁当の
準備もございませんのでご理解とご協力をお願いいたします。

※演技観戦中における、飲酒・禁煙のマナー〈敷地内禁煙〉、へのご理解ご協
力をよろしくお願い致します。またゴミは各自持ち帰るようご協力願います。

※荒天〈雨天〉時、または荒天が予想される場合は運動会を中止いたします。
また村内でコロナウイルスへの感染者が確認された場合も中止とします。
前々日〈２日：金曜日〉の午後までには判断いたします。




